
 
UCHWAŁA 

Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

nr T.0022.81.2024 
z dnia 24 października 2024 roku 

w sprawie 

zmian w Statucie Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie oraz przyjęcia tekstu 

jednolitego Statutu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 742, z późn. zm.) oraz §14 ust. 1 pkt 1 i § 98 ust. 3 

Statutu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, uchwala się, co następuje: 

§ 1  

W Statucie Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie (tekst jednolity stanowiący załącznik do 

Uchwały Senatu nr T.0022.33.2022 z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie zmian w Statucie 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie oraz przyjęcia tekstu jednolitego Statutu 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, zmieniony Uchwałą Senatu nr T.0022.45.2023 z 

dnia 26 czerwca 2023 roku, Uchwałą Senatu nr T.0022.1.2024 z dnia 29 stycznia 2024 roku, 

Uchwałą Senatu nr T.0022.30.2024 z dnia 29 kwietnia 2024 roku oraz Uchwałą Senatu nr 

T.0022.75.2024 z dnia 26 września 2024 roku) wprowadza się następujące zmiany: 

1) §13 ust. 6 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

Dyrektor Biblioteki 

2) w §18 ust. 3 skreśla się pkt 1, a pozostałe punkty otrzymują numerację od 1 do 4; 

3) w §21 ust. 1 skreśla się pkt 4; 

4) §21 ust. 3 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

rada biblioteczna – w odniesieniu do Biblioteki 

5) §24 otrzymuje brzmienie: 

W Uniwersytecie tworzy się kolegia: 

1) dla dyscypliny ekonomia i finanse, 

2) dla dyscypliny nauki o zarządzaniu i jakości, 

3) dla dyscypliny nauki o polityce i administracji oraz dyscypliny geografia społeczno- 

ekonomiczna i gospodarka przestrzenna, 

4) dla dyscypliny nauki prawne. 

6) §32 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

W Uniwersytecie działa system biblioteczno-informacyjny. System tworzy Biblioteka 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie (Biblioteka) jako jednostka ogólnouczelniana. 

 



7) Załącznik nr 4 Wymagania kwalifikacyjne niezbędne do zajmowania stanowiska starszego 

kustosza dyplomowanego i kustosza dyplomowanego otrzymuje brzmienie: 

Załącznik nr 4 Wymagania kwalifikacyjne niezbędne do zajmowania stanowiska 

starszego kustosza dyplomowanego i kustosza dyplomowanego 

§1 

1. Bibliotekarze dyplomowani zatrudniani są w Uniwersytecie na stanowiskach: kustosza 

dyplomowanego oraz starszego kustosza dyplomowanego. 

2. Zatrudnienie na stanowisku kustosza dyplomowanego poprzedzone jest postępowaniem 

kwalifikacyjnym. 

3. Zatrudnienie na stanowisku starszego kustosza dyplomowanego następuje w wyniku 

awansu, po spełnieniu warunków, o których mowa w § 5 niniejszego załącznika. 

§2 

Kandydat na stanowisko kustosza dyplomowanego musi spełniać łącznie warunki formalne, o 

których mowa w § 3 niniejszego załącznika. Kandydat na kustosza dyplomowanego powinien 

ponadto wykazać się innymi osiągnięciami w zakresie działalności badawczej lub dydaktycznej, 

albo organizacyjnej. 

§3 

Do warunków formalnych, o których mowa w § 2, zalicza się posiadanie przez kandydata: 

1) co najmniej tytułu zawodowego magistra z zakresu bibliotekoznawstwa i informacji 

naukowej lub bibliologii i informatologii, lub tytułu zawodowego magistra i ukończonych 

studiów podyplomowych z zakresu bibliotekoznawstwa, informacji naukowej, bibliologii 

lub informatologii, lub stopnia naukowego z innych nauk niż wymienione w zakresie 

zgodnym z profilem i potrzebami badawczymi Biblioteki; 

2) 16 lat stażu pracy w bibliotece naukowej; 

3) udokumentowanej znajomości języka obcego zgodnie z wymogami Uniwersytetu; 

4) udokumentowanego dorobku o charakterze naukowym obejmującego: 

a) minimum trzy publikacje naukowe z dziedziny bibliotekoznawstwa, informacji 

naukowej, bibliologii, informatologii z ostatnich 3 lat, w tym przynajmniej jedna 

recenzowana; 

b) potwierdzony udział w konferencjach z co najmniej dwoma wystąpieniami (referaty, 

postery); 

c) inne formy aktywności naukowo-badawczej, w tym udział w projektach, 

prowadzenie badań z zakresu bibliotekoznawstwa i informacji naukowej, 

tworzenie/współtworzenie baz danych; 

5) udokumentowanego dorobku dydaktycznego - realizowanie różnych form dydaktyki 

bibliotecznej, w tym z zakresu edukacji informacyjnej, również w formie e-learningowej; 

6) udokumentowanego dorobku organizacyjnego: zajmowanie stanowisk kierowniczych, 

prac w zespołach problemowych Biblioteki i Uniwersytetu (wykaz osiągnięć 

potwierdzony przez kierownika zespołu), opracowywanie dokumentów o znaczeniu 

praktycznym. 

§ 4  

Przy ocenie kandydata na stanowisko kustosza dyplomowanego uwzględnia się także 

spełnianie przez kandydata następujących warunków dodatkowych: 

1) prowadzenie działalności dydaktycznej na rzecz innych niż akademickie grupy 

użytkowników; 

2) popularyzację czytelnictwa, edukacji informacyjnej, a także nauki i jej wyników, w 

szczególności w formie wystaw, targów, festiwali nauki; 

3) ukończenie studiów podyplomowych, odbycie staży w zagranicznych bibliotekach 

naukowych, uzyskanie innych certyfikatów. 



§ 5  

Kustosz dyplomowany może być awansowany na stanowisko starszego kustosza 

dyplomowanego po spełnieniu łącznie następujących warunków: 

1) zatrudnienia na stanowisku kustosza dyplomowanego przez co najmniej 6 lat; 

2) uzyskania pozytywnej oceny pracy; 

3) uzyskania pozytywnej opinii Rady Bibliotecznej. 

§2 

Przyjmuje się tekst jednolity Statutu w brzemieniu zgodnym z załącznikiem do Uchwały. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

REKTOR 

dr hab. Bernard Ziębicki, prof. UEK 


